МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 СТАНИЦЫ НЕЗЛОБНОЙ»

ПРИКАЗ

30 августа 2024 года   станица Незлобная         № 209

Об организации работы по реализации системы наставничества

педагогических работников

В целях выполнения Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», качественного развития

научно-методического обеспечения образовательного процесса,

обеспечения эффективной организации профессиональной адаптации

молодых педагогов к учебно-воспитательной среде, на основании приказа

МБОУ СОШ № 12 станицы Незлобной № 103 от 12.04.2022 г. «О системе

(целевой модели) наставничества педагогических работников в МБОУ

СОШ № 12 станицы Незлобной»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках организации работы с молодыми и малоопытными

специалистами закрепить наставников:

- за Гореловой Кристиной Юрьевной, учителем начальных классов,

Соболевскую Ладу Вадимовну, учителя начальных классов,

-за Садыковой Дарьей Фанисовной, учителем английского языка,

Юдину Олесю Николаевну, руководителя МО иностранных языков,

учителя английского языка,

- за Назарян Аревик Артуровной, учителем биологии, Саламатину

Надежду Анатольевну,  учителя биологии,

- за Бит – Калет Ольгой Павловной, учителем начальных классов,

Иванову Ольгу Владимировну, учителя начальных классов.

- за Евстифеевой Анастасией Викторовной, учителем начальных

классов,       Арискину Елену Владимировну, учителя начальных

классов

2. Наставникам, Юдиной О.Н.,  Соболевской Л.В., Саламатиной Н.А.,

Ивановой О.В., Арискиной Е.В.:

2.1. Разработать персонализированные программы наставничества до

10.09.2024 г.

2.2. Осуществлять организационно-педагогическое, учебно-

методическое обеспечение реализации персонализированных

программ наставничества по вопросам: предметное содержание,

методика обучения и преподавания, воспитательная деятельность,

организация урочной и внеурочной деятельности, психолого-

педагогическое сопровождение.

2.3. Осуществлять подготовку участников персонализированных

программ наставничества к мероприятиям: конкурсам

профессионального мастерства, форумам, научно-практическим

конференциям, фестивалям.

2.4. Еженедельно посещать уроки молодых специалистов.

2.5. Осуществлять информационное сопровождение

персонализированных программ наставничества на сайте школы в

разделе: Методическая работа - «Наставничество».

2.6. Предоставить отчеты о проделанной работе до 20.12.2024 г. и до

15.05.2025 г. Пелипенко Е.П., куратору  работы по реализации

системы наставничества педагогических работников.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за тобой.